ATA Nº 13 – ASSEMBLEIA CONSELHO CURADOR – DE 28 DE MARÇO DE 2023 1

  2

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte três, às quatorze horas, 3

reuniram-se de forma presencial, os membros do Conselho Curador da Fundação 4

Instituto de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão do CAV - FIEPE/CAV, pessoa 5

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 78.491.610/0001-22, 6

estabelecida na cidade de Lages-SC, à Avenida Luiz de Camões, nº 1741, sala 02, 7

residencial Amanda, bairro Conta Dinheiro, conforme estabelece o Estatuto Social 8

desta Fundação, tendo os seguintes assuntos na pauta: 1. Expediente; 2. Escolha 9

e posse do novo membro do conselho fiscal; 3. Assuntos Gerais. O presidente, Prof. 10

Julio Cesar Pires Santos iniciou os trabalhos dando boas-vindas a todos, e na 11

sequência abriu a palavra para possíveis assuntos a serem incluídos na pauta, 12

como não houve manifestação dos membros, seguiu para a próxima pauta do dia, 13

onde apresentou o nome do Professor Everton Skoronski para compor o conselho 14

fiscal como membro efetivo. Na sequência o Presidente do Conselho Curador 15

questionou o Professor Everton sobre a disponibilidade e se aceitaria fazer parte do 16

conselho fiscal, sendo que o Professor Everton concordou em fazer parte do 17

conselho fiscal. Na sequência o Professor Julio passou a palavra aos membros do 18

conselho curador para fazer comentários, não havendo nenhum comentário, o 19

presidente do conselho curador declarou nomeado e dessa forma o conselho 20

curador formalizou a posse do novo membro efetivo do conselho fiscal para atuar 21

no período de 2022 a 2024, agora com a seguinte composição: Professores: 22

membros titulares, Professor Clovis Eliseu Gewehr, Professor Flavio José Simioni 23

e Professor Everton Skoronski e como membros suplentes, a Professora Cristiane 24

Velho Pellizzaro e o Professor Luiz Claudio Miletti. Seguindo passou para próximo 25

item da pauta, assuntos gerais, onde o Presidente abriu a palavra para os presentes 26

na reunião fazer comentários, não havendo manifestações, o presidente do 27

Conselho Curador, Julio Cesar Pires Santos agradeceu a participação de todos e 28

encerrou a reunião.  29

 30

CONSELHO CURADOR 31

 32

Julio Cesar Pires Santos 33

Presidente 34

Profissão: Engenheiro Agrônomo, Professor Universitário Aposentado, 35

Nacionalidade: Brasileira  36

Naturalidade: São Sepé-RS 37

Data de Nascimento:10/04/1955 38

Estado Civil: casado  39

CPF: 243.623.010-20 40

RG: 4.708.508-8-SSP/SC Emissão:05/05/2000 41

Endereço: Rua Frei Camilo,143-centro Cep:88501-410- Lages/SC 42

 43

Cônjuge: Hígia Canto dos Santos  44

Profissão: Professora Aposentada 45

Nacionalidade: Brasileira  46

Naturalidade: Santa Maria-RS  47

Data de Nascimento:13/04/1960 48

Estado Civil: casada 49

CPF: 364.071.860-72 50

RG:6.282.903 SSP/SC emissão:16/08/2010 51

Endereço: Rua Frei Camilo, 143-centro CEP:88501-410- Lages-SC 52

Josiane Teresinha Cardoso  53

Membro 54

Profissão: Bióloga e Professora Universitária 55

Nacionalidade: Brasileira  56

Naturalidade: Curitiba/PR  57

Data de Nascimento:28/08/1974 58

Estado Civil: Casada 59

CPF: 181.982.948-05 60

RG:91383357 SSP/PR e Emissão 25/09/2000 61

Endereço: Rua Setembrino Martins de Oliveira,36, Caravagio, CEP 88509-610 62

Lages/SC 63

 64

Cônjuge: Gladston Freitas Leite  65

Profissão: Servidor Publico Estadual 66

Nacionalidade: Brasileira  67

Naturalidade/Santos /SP 68

Data de Nascimento: 23/11/1969 69

Estado Civil: Casado 70

CPF:133.694.818-39  71

RG: 76881960 SSP/PR e Emissão 18/03/1996 72

Endereço: Rua Setembrino Martins de Oliveira,36, Caravagio, CEP 88509-610 73

Lages/SC 74

 75

André Anibal Brandt 76

Membro 77

Profissão: Professor Universitária 78

Nacionalidade: Brasileira  79

Naturalidade: Sarandi/RS  80

Data de Nascimento:24/02/1976 81

Estado Civil: Divorciado 82

CPF: 641.713.290-00 83

RG: 3052235995-SSP/RS e Emissão 28/12/1989 84

Endereço: Rod. BR 282, SN, Índios, CEP 88533-000 Lages/SC 85

 86

Suplentes 87

 88

Álvaro Luiz Mafra 89

Membro 90

Profissão: Engenheiro Agrônomo e Professor Universitário 91

Nacionalidade: Brasileira  92

Naturalidade: Blumenau/SC 93

Data de Nascimento:10/07/1970 94

Estado Civil: Casado 95

CPF: 854.797.219-68 96

RG: 2.021.779 SSP/SC data de emissão 23/01/2017 97

Endereço: Av. Segundo Batalhão Rodoviário, 698,Conta Dinheiro, CEP 88520-98

100,Lages/SC  99

 100

Cônjuge: Maria Sueli Heberle Mafra 101

Profissão: Engenheira agrônoma e Professora  102

Nacionalidade: Brasileira  103

Naturalidade: Itapiranga/SC  104

Data de Nascimento:28/09/1965 105

Estado Civil: Casada 106

CPF:760.308.149-15 107

RG: 1.656.697 SSP/SC, emissão 22/08/2016 108

Endereço: Av. Segundo Batalhão Rodoviario,698, Conta Dinheiro, CEP 88520-109

100, Lages/SC  110

 111

OUTROS PARTICIPANTES  112

 113

Cleveonei da Silva 114

Profissão: Administrador 115

Nacionalidade: Brasileiro  116

Naturalidade: Lages/SC 117

Data de Nascimento: 07/03/1983 118

Estado Civil: Casado 119

CPF: 029.177.379-64 120

RG: 4.306.862 SSP/SC 121

Endereço: Av. Marechal Castelo Branco, 1131, Bairro Popular, CEP 88526-075, 122

Lages/SC 123

 124

Everton Skoronski 125

Membro do Conselho Fiscal 126

Profissão: Eng Químico e Professor Universitário 127

Nacionalidade: Brasileira  128

Naturalidade: Curitiba, PR 129

Data de Nascimento: 11/08/1981 130

Estado Civil: casado 131

CPF: 036.193.669-93 132

RG: 4.258.314 SSP/SC, emissão 20/04/2021 133

Endereço: Rua Piau, 161, Apto 305. Bairro São Cristovão. CEP 88.509-170. 134

Lages/SC 135

 136

Cônjuge: Mylena Fernandes 137

Profissão: Engenheira Química 138

Nacionalidade: Brasileira 139

Naturalidade: Tubarão, SC 140

Data de Nascimento: 29/11/1988 141

Estado Civil: casado 142

CPF: 057.589.789-90 143

RG: 4.827.483 SSP/SC, emissão 11/12/2012 144

Endereço: Rua Piau, 161, Apto 305. Bairro São Cristovão. CEP 88.509-170. 145

Lages/SC 146

 147

		2023-03-29T16:42:02-0300
	JULIO CESAR PIRES SANTOS:24362301020